
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 065 795/98-5025 Inspektorát č. 06 - Ústí nad Labem
Signatura: mf6us201 Okresní pracoviště Teplice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola Ústí nad 
Labem, Palachova 35

400 01 Ústí nad Labem, Palachova 35

IZO: 110 031 229 

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Milan Riedl

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Ústí nad Labem

Termín inspekce: 21. 9. 1998

Inspektoři: Mgr. Eva Štorkánová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o maturitní zkoušce, třídní výkazy, třídní knihy, 
schválené učební plány a učební osnovy příslušných studijních 
oborů, harmonogram maturitní zkoušky, protokoly o praktické 
zkoušce z odborných předmětů, přehledy klasifikace

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkoušku dne 21. 9. 1998 konalo osm žáků. Probíhala v klidném prostředí budovy 
v Moskevské ulici v místnosti, jejíž úprava odpovídala významu této zkoušky. Časový 
harmonogram vyhovoval § 11 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia na 
středních školách i psychohygienickým požadavkům. Zkušební komise pro žáky vytvářela po 
celou dobu trvání zkoušky vstřícné a motivující prostředí. Maturitní zkouška proběhla bez 
jakéhokoliv narušení. 
Podmínky, které škola vytvořila pro maturitní zkoušku v náhradním termínu a opravné 
zkoušky, lze hodnotit jako velmi dobré.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa
Šest žáků ukončovalo studium ve studijním oboru 53-01-6 Všeobecná sestra (VS) a dva ve 
studijním oboru 53-08-6 Zdravotní laborant (ZL). Obsah maturitní zkoušky byl stanoven 



Inspekční zpráva - str. 2

v souladu se vzdělávacími programy a profily absolventa těchto oborů. Předložené písemné 
práce z českého jazyka byly řádně opravené, volba volitelných předmětů byla dokladována. 
Předepsaná hodinová dotace volitelných předmětů (u studijního oboru VS cizí jazyk nebo 
ošetřovatelství, u ZL mikrobiologie, epidemiologie a hygiena nebo histologie a histologická 
technika) podle § 10 vyhlášky č. 442/1991 Sb. byla dodržena. Podmínka konání praktické 
zkoušky z odborných předmětů před teoretickou zkouškou z odborných předmětů byla 
splněna, protokoly o praktické zkoušce byly předloženy. Teoretická zkouška z odborných 
předmětů byla v souladu s předpisy členěna u studijního oboru VS na zkoušku z předmětu 
chirurgie a vnitřního lékařství a u ZL z předmětu klinická biochemie a hematologie a krevní 
transfúze. Maturitní otázky byly zpracovány v předepsaném počtu (25 - 30 u teoretických 
zkoušek a 10 v části praktické) a byly schváleny ředitelem školy. Jejich struktura odpovídala 
požadovaným profilovým znalostem a dovednostem a obsah vyčerpával předepsané osnovy 
předmětů maturitní zkoušky. 
Obsah maturitní zkoušky odpovídal vzdělávacím programům obou studijních oborů. 

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Jeden žák konal celou maturitní zkoušku v náhradním termínu, jeden pokračoval v ukončování 
studia (po praktické zkoušce z odborných předmětů v řádném termínu přerušil maturitní 
zkoušku pro nemoc) a ostatní se podrobili opravným zkouškám z jednoho předmětu. Jejich 
výkony odpovídaly charakteru zkoušky a faktu, že v průběhu studia patřili mezi prospěchově 
slabší žáky. Ojediněle prokázali i znalosti velmi dobré. 
Znalosti žáků odpovídaly průběžným studijním výsledkům a charakteru maturitních 
zkoušek v náhradním termínu a zkoušek opravných. 

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Po celou dobu trvání maturitní zkoušky byla zkušební komise kompletní a její požadavky 
odpovídaly významu ukončování studia na středních školách. Hodnocení a klasifikace byly 
objektivní a odpovídaly předvedeným výkonům žáků. 
Způsob hodnocení a klasifikace odpovídaly prokázaným vědomostem a dovednostem žáků a 
§ 20 vyhlášky č. 442/1991 Sb.

5.  Dodržování právních předpisů
Dokumentace předepsaná k maturitním zkouškám byla zkontrolována. Byla úplná, vedená na 
předepsaných tiskopisech a měla dobrou administrativní úroveň. Maturitní zkouška proběhla 
v souladu s předpisy. 
Kontrolou nebylo zjištěno porušení obecně platných právních předpisů. 

ZÁVĚRY

Maturitní zkoušky v náhradním termínu a opravné zkoušky, konané na Střední 
zdravotnické škole Ústí nad Labem dne 21. 9. 1998, proběhly v souladu s vyhláškou MŠMT 
ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia na středních školách. 



Inspekční zpráva - str. 3

V Teplicích   dne 24. 9. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu ............................................................

             Mgr. Eva Štorkánová

Přílohy: -

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne      4. 10. 1998....................................

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       ................................................
                                                        Mgr. Milan Riedl v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 13. 10. 1998 065 795/98-5025
Školský úřad: 13. 10. 1998 065 795/98-5025
Rada školy:         -                -


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



